EWB Bünde GmbH

Preisblatt 1 für die Nutzung des örtlichen Gasverteilnetzes durch leistungsgemessene Kunden ab 1.1.2026

inkl. Kostenwälzung vorgelagerter Netzstufe (vorläufiges Entgelt nach § 20 Abs. 1 Satz 2 EnWG)

1. Leistungsgemessene Kunden

1.1. Preisblätter

(A) Zonenpreise Arbeit

Lastgangkunden	Jahresarbeit		Zonenpreis im Jahr	kum. Vorzonenpreis
Zone	von [kWh]	bis [kWh]	ct/kWh	€/a
1	0	1.600.000	0,6451	0,0
2	1.600.001	2.700.000	0,5501	10.321,6
3	2.700.001	4.000.000	0,4868	16.372,7
4	4.000.001	5.500.000	0,4294	22.701,1
5	5.500.001		0,2870	29.142,1

(B) Zonenpreise Leistung

Lastgangkunden	Vorhalteleistung Zonenpreis im Jahr			kum. Vorzonenpreis
Zone	von [kWh/h]	bis [kWh/h]	€ pro kWh/h	€/a
1	0	650	23,5356	0,00
2	651	1.250	19,7746	15.298,14
3	1.251	1.950	16,9607	27.162,90
4	1.951	2.800	14,5304	39.035,39
5 6 7 8	2.801	3.900	12,3833	51.386,23
6	3.901	5.500	10,4156	65.007,86
7	5.501	8.400	8,5065	81.672,82
8	8.401		7,9055	106.341,67

5.000.000 2.400 Berechnungsbeispiel: Jahresentnahme in kWh Höchstleistung in kWh/h

d.h. der Kunde wird bezüglich der Arbeit in Zone 4 eingestellt und bezüglich der Leistung in Zone 4

	Menge	Preis	Entgelt
kum. Zonenpreis Zone 4, arbeitsabhängig	1	22.701,10 €/a	22.701,10 €/a
Zonenpreis Zone 4, arbeitsabhängig (Jahresentnahme ./. Jahresarbeit Vorzone = Menge 5.000.000./.4.000.000 = 1.000.000)	1.000.000 kWh	0,4294 ct/kWh	4.294,00 €/a
kum. Zonenpreis Zone 4, leistungsabhängig	1	39.035,39 €/a	39.035,39 €/a
Zonenpreis Zone 4, leistungsabhängig (Jahresentnahme ./. Jahresarbeit Vorzone = Menge 2.400./.1.950 = 450)	450 kWh/h	14,5304 €/kWh/h	6.538,68 €/a
gesamtes Entgelt für 1.1.			72.569,17 €/a

1.2. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung
Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. der Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung.

1.3. Konzessionsabgabe
Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe

1.4. Umsatzssteuer
Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zur Zeit 19%) wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.

Stand: 14.10.2025 Seite 1 von 1